
Nr. 18672
15 juli

2022

Besluit van de directeur-generaal Immigratie- en Naturalisatiedienst van het 

Ministerie van Justitie en Veiligheid van 8 juli 2022, Digijust nummer 

4092922, houdende wijziging van het Mandaatbesluit IND Ministerie van 

Justitie en Veiligheid 2022 in verband met de inwerkingtreding van de Wet 

open overheid

De directeur-generaal Immigratie- en Naturalisatiedienst van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 3, eerste lid onder b, van de Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Mandaatbesluit IND Ministerie van Justitie en Veiligheid 2022 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 4 wordt ‘Wet openbaarheid van bestuur’ vervangen door: Wet open overheid

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2022.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 juli 2022

De directeur-generaal Immigratie- en Naturalisatiedienst van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
R. Maas

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 18672 15 juli 2022



TOELICHTING 

De Wet open overheid is op 1 mei 2022 in werking getreden, onder gelijktijdige intrekking van de Wet 
openbaarheid van bestuur. De tekst van artikel 4 van dit mandaatbesluit is daarop aangepast.

Den Haag, 8 juli 2022

De directeur-generaal Immigratie- en Naturalisatiedienst van het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
R. Maas

2 Staatscourant 2022 nr. 18672 15 juli 2022


	Besluit van de directeur-generaal Immigratie- en Naturalisatiedienst van het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 8 juli 2022, Digijust nummer 4092922, houdende wijziging van het Mandaatbesluit IND Ministerie van Justitie en Veiligheid 2022 in verband met de inwerkingtreding van de Wet open overheid 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


